limite mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais), destinada exclusivamente ao
ressarcimento de despesas com aluguel, manutenção de escritórios, locomoção, dentre
outras diretamente relacionadas ao exercício do mandato parlamentar.

* Valor alterado para R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a partir de 1º de janeiro de 2005,
pelo Ato da Mesa nº 54, de 30/12/2004.

Art. 2º O benefício será concedido mediante solicitação de ressarcimento
dirigida à Primeira-Secretaria, instruída com a necessária documentação fiscal
comprobatória da despesa, devidamente atestada pelo parlamentar.